平成 24 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名      株式会社ガーラ

代 表 者 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

（コード番号 4777 JASDAQ）

問 合 せ 先 グループ CFO      櫻井 祐一

（TEL 03－5778－0321（代表））

事業の一部譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の韓国事業所における事業を当社連結子会社であるGala Lab

Corp. （韓国）へ譲渡し、統合することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 事業譲渡の理由

当社グループは、「オンライン・コミュニティ」を中心とするビジネス展開を行い、オンラインゲーム

事業を中心にグローバルなビジネス展開を推進し、世界規模のビジネスネットワークの構築にむけて取り

組んでおります。

当該事業所における事業を譲渡先連結子会社に集約することで一層の効率化を進めるとともに、さらな

る当社グループの成長、拡大を図るものであります。

２．事業譲渡の内容

(１)韓国事業所の内容

  韓国事業所は当社グループのオンラインゲームポータルサイト「gPotato」のシステム保守・開発を

しております。

(２)韓国事業所の平成 24 年 3 月期における経営成績

 事業所（a） 当社平成 24年 3月期実績（b） 比  率(a/b)

売 上 高 102 百万円 151 百万円 67.5％

売 上 総 利 益 102 百万円 151 百万円 67.5％

営 業 利 益 △5 百万円 △261 百万円 2.1％

経 常 利 益 △5 百万円 △228 百万円 2.5％

(３)譲渡資産、負債の項目および金額（平成 24 年 3 月 31 日現在）

資   産 負   債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

流 動 資 産 27 百万円 流 動 負 債 57 百万円

固 定 資 産 24 百万円 固 定 負 債 ―

合  計 51 百万円 合  計 57 百万円

(４)譲渡価額および決済方法

 譲渡価額：事業譲渡日における帳簿簿価を基準に協議の上、決定いたします。

 決済方法：現金決済

３．事業譲渡先の概要

（１） 商 号 Gala Lab Corp.

（２） 本 店 所 在 地 735, Yeoksam 1-dong, Gangnam-gu, Seoul, Korea 135-923

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 菊川 曉

（４） 事 業 内 容 オンラインゲーム開発・運営

（５） 資 本 金 の 額 2,019,750,000 KRW

（６） 設 立 年 月 日 平成 14 年 5 月 4 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ガーラ 100％

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係 当社は当該会社株式の 100％を保有しております。

人 的 関 係
当社の取締役 3 名が当該会社の取締役、監査役 1 名

が監査役を兼務しております。

取 引 関 係 当社は当該会社へ経営指導を実施しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連当事者
に該当いたします。

４. 日程

（１）取締役会決議   平成 24 年 5 月 15 日

（２）事業譲渡契約締結日  平成 24 年 8 月 31 日（予定）

（３）譲渡期日    平成 24 年 8 月 31 日（予定）

５．会計処理の概要

 連結会社間取引のため、影響ありません。

６．今後の見通し

 平成25年3月期の連結業績に与える影響はありません。

以上